INDICAÇÃO Nº 1140/2015
Solicita que o Poder Executivo que interceda junto à Concessionária Viação São Roque para que os ônibus entrem no Bairro Vila Vilma, Distrito de Maylasky.
Excelentíssimo Senhor Presidente,

O Vereador que esta subscreve INDICA ao Excelentíssimo Senhor Prefeito seus bons ofícios junto ao setor competente, visando que o Poder Executivo que interceda junto à Concessionária Viação São Roque para que os ônibus entrem no Bairro Vila Vilma, Distrito de Maylasky.
JUSTIFICATIVA:

Tal medida é necessária para atender aos pedidos dos moradores do Bairro Vila Vilma, pois são vários os transtornos causados aos mesmos devido à falta de ônibus, motivo pelo qual várias dessas pessoas procuraram este Vereador em busca de solução para esse problema.

Sala das Sessões “Dr. Júlio Arantes de Freitas”, 17 de junho de 2015.

ADENILSON CORREIA

(MESTRE KALUNGA)
Vereador

PROTOCOLO Nº CETSR 17/06/2015 - 16:38:55 04432/2015
/vtc
Leitura em Plenário

Na 21ª SESSÃO ORDINÁRIA

Realizada em 22/06/2015

ISRAEL FRANCISCO DE OLIVEIRA

2º Secretário